2025 年 7 月

教職員共助会肝属地区継続会員 各位

                        一般社団法人 鹿児島県教職員共助会

大隅地区運営委員会・教育講演会実行委員会

第 21 回教職員共助会教育講演会の案内について

   盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、共助会大隅地区運営委員会・教育講演会実行委員会では、第 21 回教育講演会を

下記の通り実施いたします。

今回は、集団行動ができない、集中力がない、授業に参加できない等の不適応行動の

子どもたちへの接し方について講演をお願いしました。

教職への志願者減少が続いているそうですが、今、学校ではどのような状況なのか、

現職の皆さんの現状を少しでも感じていただけるのではと思います。会員の皆様のご参

加をお待ちしております。

記

１ 期日    ２０２５年 ８月１９日（火）

２ 場所    リナシティかのや（3階ホール）

３ 主催    一般社団法人鹿児島県教職員共助会大隅地区運営委員会

４ 後援    鹿屋市教育委員会

５ 参加料   無料

６ 当日の日程 受 付 13：30～14：00

        講演会 14：00～16：30（開閉会式、途中休憩、質疑の時間含めて）

７ 講演演題  「こどもたちの心の育ちを支える」～行動の背景を理解しよう～

８ 講師    第一幼児教育短期大学講師 森吉里奈さん（臨床心理士・心理カウンセ

ラー）

９ 参加申込〆切 ８月７日（木）

参加申込方法

      一日傷害保険加入，資料の準備等のため

 ファックスまたは電話等でお申し込みください。

      申込先（事務局）  〒893-0023 鹿屋市笠之原町 7235－5 （矢野 務）

      電話・ＦＡＸ  ０９９４－４０－２３７５

         携帯   ０９０－５７３６－６６７７

お名前 お住いの市町名

※ 駐車場は，城山公園駐車場（終日無料），まちなかパーク駐車場（認証で無料），ピッ

ト 88（認証で無料），イベント広場駐車場（認証で無料）など利用してください。

※今後の共助会肝属地区活動予定   12 月 14 日 (日) 料理教室

                   2 月 15 日（日）グラウンドゴルフ大会